


COMISIÓN EJECUTIVA PORTUARIA AUTÓNOMA
AEROPUERTO INTERNACIONAL EL SALVADOR "MONSEÑOR OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDÁMEZ"
DETALLE LIQUIDACIÓN APORTE ECONÓMICO EFECTUADO AL SITTEAIES AÑO 2018

APORTE REALIZADO:

\$ 4,000.00

ÍTEM	NO. FACT.	FECHA	PROVEEDOR	CONCEPTO	MONTO US\$
1	182	18/01/2018	SAÚL ALFONSO CASTRO FAGOAGA	SERVICIOS EDITORIALES, ANÁLISIS FINANCIERO Y PRESENTACIÓN TÉCNICA.	\$ 678.00
2	113521	22/01/2018	WALMART	COMPRA DE 2 TERMOS, 4 HERMÉTICOS, 1 BAT COCINA, 1 BATERIA 7 PC, 2 MICROONDAS, 4 VENTILADORES, 2 CAFETERAS, 2 LICUADORAS, 2 TOSTADORAS, 4 EXPRIMIDOR, 2 PROCESADOR, 3 PLANCHAS, 1 SET ACC.	\$ 499.50
3	113522	22/01/2018	WALMART	3 SET DE 8 VASOS, 2 SET 3CANISTE, 1 CUADRO, 2 SET 5PC CUCH, 1 ACCESORIOS, 1 ACCESORIOS, 1 PLANCHA, 1 SET ACC 3 PZS, 2 SET CUB MAIN, 1 SET PARA BA, 2 LAMPARAS DE MESA, 3 PROCESADOR, 3 CORTINAS 011, 1 CORTINA BAÑO.	\$ 201.18
4	3732	23/01/2018	VARIEDADES LETICIA LORENA	17 CAJITA POSTRE Y 118 COSMETIQUERAS.	\$ 333.50
5	17196	21/02/2018	ARANDA, S.A. DE C.V.	PAPELERIA, UTILES DE OFICINA Y CÓDIGO DE TRABAJO.	\$ 236.07
6	1338	09/05/2018	EQUIPOS ELECTRÓNICOS VALDÉS	1 TÓNER 130A NEGRO CF350A IMPRESOR HP LJ.	\$ 73.73
7	128	20/05/2018	TRANSPORTES PRINCESITA	1 SERVICIO DE TRANSPORTE PARA ALUMNOS DEL CENTRO ESCOLAR ASTORIA, HACIA POLIDEPORTIVO NEJAPA Y VICEVERSA EL DÍA 27 DE ABRIL 2018.	\$ 160.00
8	24	16/07/2018	IMPRENTA LA FE	150 EJEMPLARES IMPRESOS DE ESTATUTOS EN PAPEL BOND BASE 20 EMPASTADOS.	\$ 262.50
9	1749	22/06/2018	EQUIPOS ELECTRÓNICOS VALDÉS	4 TÓNER 130A (COLOR MAGENTA, NEGRO, CYAN Y AMARILLO).	\$ 301.70
10	28827	07/09/2018	ARANDA, S.A. DE C.V.	PAPELERIA, UTILES DE OFICINA Y CÓDIGO DE TRABAJO.	\$ 34.71
11	28826	07/09/2018	ARANDA, S.A. DE C.V.	PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA VARIOS.	\$ 153.19
12	2438	07/09/2018	EQUIPOS ELECTRÓNICOS VALDÉS	1 TÓNER 130A NEGRO CF350A IMPRESOR HP LJ.	\$ 73.73
13	0001	26/10/2018	MENÉNDEZ LUNA, S.A. DE C.V.	10 BANER DE 1 X 0.50 METROS.	\$ 40.00
14	420	27/10/2018	TRANSPORTES ÁVALOS	2 SERVICIOS DE TRANSPORTE, TRASLADO AFILIADOS DEL SITTEAIES DESDE EL AIES Y SUS ALRREDEDORES HACIA SAN SALVADOR Y VICEVERSA, POR PARTICIPACIÓN EN MARCHA DEL DÍA DEL SINDICALISTA SALVADOREÑO.	\$ 282.50
15	305	31/10/2018	PROYECCIONES GRÁFICAS	139 CAMISETAS ESTAMPADAS PARA AFILIADOS AL SITTEAIES.	\$ 486.50
16	102503	12/12/2018	OMNISPORT, S.A. DE C.V.	1 REPRODUCTOR LG DVD	\$ 170.00
17	54609	16/12/2018	FERRETERIA EPA, S.A. DE C.V.	4 BROCH STD, 2 CROM LX ACCENT, 1 CROM LX BLANCO.	\$ 35.91
18					
19					
20					
TOTAL GASTOS REALIZADOS					\$ 4,022.72

F.


Mauricio Edgardo Gómez Paniagua
 Secretario General
 Seccional por Empresa CEPA SITTEAIES





San Luis Talpa, 15 de enero de 2019

El Sindicato de Trabajadoras y Trabajadores de la Industria Aeroportuaria de El Salvador y Conexos SITTEAIES, es una organización fuerte, representativa y visionaria, al servicio de la clase trabajadora para defender sus derechos laborales, sociales, económicos y técnicos; con el propósito de lograr mejores condiciones de vida, principalmente a sus afiliados y familias, a través de una gestión honesta, solidaria y participativa, que en alianza con otras organizaciones nacionales e internacionales, contribuya al fortalecimiento del movimiento sindical y al desarrollo integral de la sociedad salvadoreña

Licda. Dina Saca
Jefe Departamento Administrativo CEPA AIESMORG
Presente

Estimada Licda. Saca:

Muy atentamente y con base a lo establecido en la **CLÁUSULA CUARENTA Y CUATRO DEL CONTRATO COLECTIVO DE TRABAJO** vigente, que se refiere a **"COLABORACIÓN PARA ACTIVIDADES SINDICALES, CULTURALES Y SOCIALES"**, le estamos liquidando el aporte correspondiente al año 2018, por un monto de: **CUATRO MIL 00/100 DÓLARES (US \$4,000.00)**; con copias de facturas según lo establecido. Por lo que solicitamos ordenar se realicen las gestiones necesarias para la entrega del aporte económico para el año 2019, como se establece en el Contrato Colectivo de Trabajo vigente.

Anexamos paquete de copias de facturas, según lo establecido.

Atentamente,

Mauricio Edgardo Gómez Paniagua
Secretario General Seccional por Empresa CEPA
SITTEAIES



CC: Archivo



Saúl Alfonso Castro Fagoaga

Otras actividades de servicios no clasificados previamente

Calle Los Lirios, casa 27 A
Colonia La Sultana II,
Antiguo Cuscatlán,
La Libertad

Teléfono: 2243-9650
7888-2069



Contracorriente Editores

FACTURA
15DS000F
Nº 0182
REGISTRO No. 191055-7
NIT.: 0614-050880-135-0

Autorización de Imprenta No. 702, D.G.I.I. 16 Mayo de 2011

CONDICIONES DE PAGO: CONTADO CRÉDITO Fecha: 18-ENERO-2019

Cliente: SECCIONAL CEFA DUI: _____

Dirección: _____ Venta a cuenta de: _____

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VENTAS NO SUJETAS	VENTAS EXENTAS	VENTAS AFECTAS
1	SERVICIOS EDITORIALES, ANUNCIOS FINANCIERO Y PRESENTACIÓN TÉCNICA	\$678.-			\$678.00
<i>Asegura por anuncio en la prensa</i>					
Son: SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO 00/100 DÓLARES		SUMAS \$			678.00
SUB TOTAL				\$	
(-) IVA RETENIDO				\$	
VENTAS NO SUJETAS				\$	
VENTAS EXENTAS				\$	
VENTA TOTAL				\$	678.00

IMPRENTA José Humberto Sorio Romero, NIT: 1202-130358-002-7 Registro No. 94295-2
Décima Avenida Sur, #103, San Salvador. Tel.: 2237-1708
Fecha de Impresión: 26-FEB-2015 - Res. No.: 15041-RES-CR-08379-2015
Tiraje del 15DS000F1 al 15DS000F200 Fecha de Resolución: 18-FEB-2015

ORIGINAL BLANCO - EMISOR
DUPLICADO ROSADO - CLIENTE
TRIPLICADO - AMARILLO - ARCHIVO

2:42 pm
Budi.

RECIBIDO
16 ENE. 2019

ABRIL
MONSIEUR OSCAR...
DEPTO. ADMINISTRATIVO



Ahorras Dinero. Vives Mejor

OPERADORA DEL SUR, S.A. de C.V.

GIRO: VENTA DE ESTABLECIMIENTOS NO ESPECIALIZADOS, CON SURTIDO COMPUESTO PRINCIPALMENTE DE ALIMENTOS BEBIDAS Y TABACO, INCLUYE SUPERMERCADOS

Centro Financiero Gigante Torre "E", Nivel 8, 65 Av. Sur, Alameda Roosevelt, Fte. Monumento Salvador del Mundo, San Salvador. Tel.: 2523-6800 Fax: 2523-6846



El lugar para ahorrar

FACTURA No. 15DS000F
113521
NIT. 0614-310797-109-0
NRC.: 102651-8

Servicio de Atención al Cliente
PBX: 2523-6877
Directo: 2523-6876

TRN 07763 TEN 13

FECHA: 22-01-2019

CODIGO CLIENTE: NIT: 23752453

NOMBRE: SITTEAIES SECCIONAL CERA

DIRECCION: AEROPUERTO INTERNACIONAL EL SALVADOR COND. DE PAGO:

CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VTAS. NO SUJETAS	VENTAS EXENTAS	VENTAS GRAVADAS
2	TERMOS 600000201613	7.95			15.90
4	HERMETICO 009078236280	9.90			39.60
5	BAT COCINA M 695252810505	5.00			25.00
5	BATERIA 7PC 695252810169	5.00			25.00
13	MICROONDAS 081117502004K	9.00			117.00
4	VENTILADOR 548941164857	9.00			36.00
4	VENTILADOR 789894361417	10.00			40.00
3	CAFETERA 489703051166	10.00			30.00
3	LIQUADORA 489703051162	12.00			36.00
4	TOSTADORA 084014611321	10.00			40.00
4	EXPRIMIDOR 789173767646	10.00			40.00
2	PROCESADOR 789173767643	10.00			20.00
3	PLANCHA 692249579895	10.00			30.00
1	SET ACC 3PZS 895886700566	4.00			4.00
==== Ultima Línea ====					

SON:	SUMAS	499.50
	(-) IVA RETENIDO	
	(+) IVA PERCIBIDO	0.00
	VENTAS EXENTAS	
	VTAS. NO SUJETAS	
	SUB-TOTAL	
	VENTAS TOTALES	499.50

CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE 50/100

RR. DONNELLEY DE EL SALVADOR S.A. DE C.V. NIT: 0614-02022-001-5, Km. 7 1/2, BLVD. DEL EJERCITO NAC., SOVIAPANGO, REG. 16, 91-5, AUTORIZACION DE IMPRENTA No. 0328 D.G.II., 29 AGO 1992, CORRELATIVO AUTORIZADO DESDE: 150500F1001 HASTA: 1505020F17690 • RESOLUCION No. 19341-RES-04-1493-2015 • 22/SEP/15

TRN 0240 7634 5956 4989 1207 2

1PT14595.G0 - SEPT/11

OPERACION SUPERIOR A \$200.00	
PERSONA QUIEN ENTREGA	PERSONA QUIEN RECIBE
NOMBRE:	NOMBRE: GERARDO I GELZ
DUI/NIT:	DUI/NIT: 025229441
FIRMA:	FIRMA:

ORIGINAL - BLANCO: EMISOR DUPLICADO - AMARILLO: CLIENTE TRIPLICADO - ROSADO: CONTABILIDAD CUADRUPPLICADO - VERDE: ARCHIVO





Ahorras Dinero. Vives Mejor

OPERADORA DEL SUR, S.A. de C.V.

GIRO: VENTA DE ESTABLECIMIENTOS NO ESPECIALIZADOS, CON SURTIDO COMPUESTO PRINCIPALMENTE DE ALIMENTOS BEBIDAS Y TABACO, INCLUYE SUPERMERCADOS

Centro Financiero Gigante Torre "E", Nivel 8, 65 Av. Sur, Alameda Roosevelt, Fte. Monumento Salvador del Mundo, San Salvador. Tel.: 2523-6800 Fax: 2523-6846

FACTURA No. 15DS000F
113522
NIT. 0614-310797-109-0
NRC.: 102651-8



Servicio de Atención al Cliente
PBX: 2523-6877
Directo: 2523-6876

TRM 07764 TEN 13

El lugar para ahorrar

FECHA: 22-01-2019

CODIGO CLIENTE: NIT: 23752453

NOMBRE: SITTEATES SECCIONAL CEMA

DIRECCION: AEROPUERTO INTERNACIONAL EL SALVADOR

COND. DE PAGO:

CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VTAS. NO SUJETAS	VENTAS EXENTAS	VENTAS GRAVADAS
8	SET 8 VASOS 692190210269	5.90			17.70
3	SET 3CANISTE 693320740143	8.00			16.00
1	CUADRO 081649502441	14.00			14.00
2	SET 5PC CUCH 695317661660	8.00			16.00
1	ACCESORIOS 081218002136	9.99			9.99
1	ACCESORIOS 081218002615	11.99			11.99
1	PLANCHA 692249579895	10.00			10.00
1	SET ACC 3PZS 695886700328	5.50			5.50
2	SET CUB MAIN 489517610416	10.50			21.00
1	SET PARA BA 695886700558	4.50			4.50
1	LAMPARA MESA 694777720132	11.50			23.00
3	PROCESADOR 789173767643	10.00			30.00
3	CORTINA OLL 695886700553	6.00			18.00
1	CORTINA BANO 695886700573	3.50			3.50

SON:	SUMAS	201.18
	(-) IVA RETENIDO	
	(+) IVA PERCIBIDO	
	VENTAS EXENTAS	0.00
	VTAS. NO SUJETAS	
	SUB-TOTAL	
	VENTAS TOTALES	201.18

DOSCIENTOS Y UN 18/100

RR DONNELLEY DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V. NIT: 0614-020282-001-5, Km. 7 1/2, BLVD. DEL EJERCITO NAC. SOYAPANGO, REG. NO. 51-S, AUTORIZACION DE IMPRESION No. 026 D.G.I.I. 29450Y192 CORRELATIVO AUTORIZADO DESDE: 1505002F001 HASTA: 1505002F17690 • RESOLUCION No. 15041-RES-14-1493-2015 • 22/SEP/15

TCM 0302 4290 7472 0888 2132 1

1PT14596 GO - SEPT/11

OPERACION SUPERIOR A \$200.00

PERSONA QUIEN ENTREGA	PERSONA QUIEN RECIBE
NOMBRE:	NOMBRE: GERARDO LOPEZ
DUI/NIT:	DUI/NIT.: 025229441
FIRMA:	FIRMA:

ORIGINAL - BLANCO - EMISOR DUPLICADO - AMARILLO - CLIENTE TRIPLICADO - ROSADO - CONTABILIDAD CUADRÚPLICADO - VERDE - ARCHIVO

249 por Baud

16 ENE. 2019

DEPTO. ADMINISTRATIVO

ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ

Variedades Leticia Lorena

Leticia Xiomara Martínez Arenivar

GIRO: COMPRA Y VENTA DE MERCADERÍA GENERAL

29 Calle Poniente # 933, Col. Layco, San Salvador, contiguo a Automoto. Tel.: 2226-0281

FACTURA
 Nº 3732
 REGISTRO No.: 88658-0
 NIT.: 0702-020970-001-7

Fecha: 23-01-2018
 Cliente: WTEAIES - occasional Pepe
 Dirección: _____
 NIT ó DUI: _____ Venta a cuenta de: _____

CANT.	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VENTAS NO SUJETAS	VENTAS EXENTAS	VENTAS AFECTAS
17	Caffa Postre	4.00			68.00
118	Cometiguera				26550

CANCELADO
 29 Calle Poniente No. 933, San Salvador

SON: Reclamo de compra SUMAS

OPERACION SUPERIOR A \$ 200.00	VENTAS NO SUJETAS	
RECIBIDO POR:	ENTREGADO POR:	
NOMBRE: _____	NOMBRE: _____	
DUI: _____	DUI: _____	
FIRMA: _____	FIRMA: _____	
	SUB-TOTAL	
	(-) IVA RETENIDO	
	VENTA TOTAL	333.50

IMPRESOS FUENTE DE COLOR, José Carlos Anas Marroquín Reg. 170392-5 NIT: 0613-120663-101-4. ORIGINAL: EMISOR
 8a. Av. Norte # 538, S.S. Autorización de Imprints No. 997 de Fecha 30 de Junio de 2006 Tel.: 2101-3621 DUPLICADO: CLIENTE
 Tiraje: 17TC001F2501 al 17TC001F7.500 Resolución No. 40417-RES-CR-55172-2017 Fecha de Imp. 12-2017

2:42 pm
B. de

RECIBIDO
 16 ENE. 2019
 AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR
 MONSEÑOR OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ
 DEPTO. ADMINISTRATIVO



LIBRERIA Y PAPELERIA
ARANDA, S.A. DE C.V.

VENTA AL POR MENOR DE LIBROS, PERIÓDICOS Y ARTICULOS DE PAPELERIA
1a. CALLE ORIENTE No. 127 SAN SALVADOR
PBX: 2268-5666

E-MAIL: libreria@aranda.com.sv • ventas@aranda.com.sv
www.libreriaaranda.com.sv

FECHA: 21/02/2018 No.: 1700017196 CAT. 0003
CLIENTE: STITEAIES

NIT: - PAGO: EFECTIVO Const. -109-68-00

FACTURA

No. 17DS000F 017196

NRC: 461 - 8

NIT: 0614 - 260384 - 003 - 6



017196

CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VENTAS NO SUJETAS	VENTAS EXENTAS	VENTAS GRAVADAS
10.00	6377 PAPEL BOND 8-20 T/C RESA BLA	3.7500	VEND:054		37.50
456.00	4917 BOLIG. BTC AZUL CLASICO	0.1400	VEND:054		63.84
24.00	4916 BOLIG. BTC NEGRO CLASICO	0.1400	VEND:054		3.36
300.00	13593 FOLDER MANILA T/C OFI-NOTA TRD	0.0465	VEND:054		13.95
6.00	4739 TIRRO BLUE BOLD 3/4" X 36 YDAS	1.1100	VEND:054		6.66
3.00	4647 CINTA ADHESIVA 3/4" X 25" CRIS	0.5000	VEND:054		1.50
3.00	4649 CINTA 3/4" X 36" 600 ADHESIV	1.9000	VEND:054		5.70
4.00	2011 BORRADOR 1526-50	0.7700	VEND:054		3.08
3.00	12802 SACAPUNTA METALICA UN AGUERO	0.7200	VEND:054		2.16
4.00	2663 REGLA PLASTICA DE 30CM/12" TRA	0.5200	VEND:054		2.08
3.00	4755 CORRECTOR T/LAPIZ PAPER M	1.1800	VEND:054		3.54
72.00	9452 LAPIZ AMARILLO HEXAGONAL MAST	0.1500	VEND:054		10.80
6.00	2860 ARCHIVADOR T-830 BASTID T/C	1.9000	VEND:054		11.40
1.00	1482 METRO DE MADERA 100 CM.	3.6500	VEND:054		3.65
48.00	4696 LIBRETA DE TADUIGRAFIA 60 HOJA	0.4500	VEND:054		21.60
3.00	2719 TIJERA 8" MANO PLASTICO DE CO	1.5500	VEND:054		4.65
1.00	1159 FOLDER PLASTICO 1/6 CONCLIP Y	2.3200	VEND:054		2.32
12.00	1791 RESALT.660 AMARILLO ARTLINE	0.5900	VEND:054		7.08
12.00	8839 CUBIERTO DE TRABAJO	2.6000		31.20	VEND:032

ENTREGADO

3

ARANDA, S.A. de C.V.
CANCELADO



SON: DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS CON 07/10000 Dólares

SUMAS \$ 201.87

VENTAS EXENTAS \$ 31.20

VENTAS NO SUJETAS 236.07

V. TOTAL

PARA VENTAS SUPERIORES A \$200.00 LLENAR RECUADROS

NOMBRE:	NOMBRE:
D.U.I.:	D.U.I.:
FIRMA DE ENTREGADO	FIRMA DE RECIBIDO

FORMULARIOS STANDARD S.A. DE C.V. AV. ANTONIO JOSÉ SUAREZ RIVERA No. 174 SAN SALVADOR TEL: 2202-2000 FAX: 2202-4644494

DUPLICADO - CLIENTE

Valdés

EQUIPOS ELECTRONICOS/VALDES, S.A. de C.V.

VENTA AL POR MENOR DE COMPUTADORAS Y EQUIPO PERIFERICO
REPARACION DE COMPUTADORAS Y EQUIPO PERIFERICO

65 Av. Sur No. 3415 - A, San Salvador, El Salvador, C.A. PBX: 2209-2200 Fax: 2224-5382
 OFICIO ATRUM PLAZA local 8, Segundo Nivel, Blvd. Santa Elena, Antiguo Cuscatlán Tel: 2582-1997/98
 SUCURSAL METROCENTRO 7a. Etapa, Tel: 2260-9777 - 2260-9023
 SUCURSAL MERLIOT Plaza Comercial Santa Fe 1a. Planta local 12-A. Tel: 2228-7467 - 2229-8413
 SUCURSAL SAN MIGUEL PLAZA MEDICA SAN FRANCISCO, TELS.: 2669-4144 - 2669-4143
 SUCURSAL PLAZA MUNDO: 3a. Etapa 2do. Nivel Local 141, Soyapango, Tel: 2227-3499, 2227-6334
 SUCURSAL SANTA ANA. Av. Jose Matias Delgado sur, Plaza Tréneli, Local-6 Teléfono: 2441-2889

FACTURA

No. 17DS001F

1338

NIT.: 063-160277-001-5
N.R.C.: 699-8

CATEGORIA DE CONTRIBUYENTE: MEDIANO

Lo mejor de lo mejor

SEÑORES:
 DIRECCION: SECCIONAL CEPA
 MUN: /DEPTO: SAN SALVADOR
 COND. DE PAGO:

FECHA: 9 /MAY/2018
 N.I.T./D.U.I.:
 VTA. A CTA. DE: MEDIANO

CANT.	Contado DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VTAS. NO SUJETAS	VENTAS EXENTAS	VENTAS GRAVADAS
1	Toner 130A NEGRO CF350A Impresor HP LJ M153/M176/M177 -	73.73			73.73

SON:
 SETENTA Y TRES 73/100 DOLARES
 CANCELADO: SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO 14/100 COLONES

SUMAS
 () IVA RETENIDO
 SUB-TOTAL \$73.73
 VTAS. NO SUJETAS
 VTA. EXENTA
 TOTAL

645.14 COLONES OPERACION SUPERIOR A \$200.00 \$73.73

NOMBRE: NOMBRE:
 N.I.T. O D.U.I.: GILBERTO FIRMA ENTREGADO N.I.T. O D.U.I.: FIRMA RECIBIDO

- DUPLICADO - CLIENTE -

RUC DON MUELIT DE EL SALVADOR S.A. DE C.V. NIT. 063-160277-001-5, Av. 7a. Etapa, Blvd. DEL EJERCITO, INC. SOYAPANGO, REG. No. 51-5 AUTORIZACION DE IMPRESA No. 008 D.U.I.: 2018011997 CORRELATIVO AUTORIZADO DESDE: 17/05/2017 HASTA: 17/05/2017 HASTA: 17/05/2017 HASTA: 17/05/2017 HASTA: 17/05/2017 HASTA: 17/05/2017

2:42 pm
 Bnda.
RECEIVED
 16 ENE. 2019
 AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR
 MONSEÑOR OSCAR ARNULFO ROMERO Y GALDAMEZ
 DEPTO. ADMINISTRATIVO

TRANSPORTES "PRINGESITA"

FROILAN LLENDEZ MAYORA

Calle Principal, Cantón La Longaniza
San Juan Nonualco, Departamento La Paz

CELS. 7925-1095, 7842-5359

FACTURA

17A 00F

Nº 00128

REGISTRO No. 149688-7

NIT 0810-160576-101-1

Fecha 20 de Mayo de 2018

Cliente Seccional Cepa

Dirección Comalapa

Venta a Cuenta de:

DUI o NIT

Cant	DESCRIPCION	Precio Unitario	VENTAS NO SUJETAS	Ventas Exentas	Ventas Afectas
1	Servicio de transporte transportando alumnos del centro escolar Astenia hacia polideportivo Nejapa y viceversa (27-04-2018)			\$ 160.00	

SON: Ciento Sesenta con 00/100 Dólares.

Llenar si la Operación es igual o superior a \$ 200.00

Nombre, denominación o razón social:

NIT - DUI

Extranjeros: Pasaporte - Carnet de Residencia

Sumas \$ 160.00

(-) IVA Retenido

Sub-Total

Ventas no Sujetas

Ventas Exentas

FOVIAL

Venta Total \$ 160.00

IMPRESA SAN ANTONIO TEL. 2334-0901
JOSE A. RODRIGUEZ
REG. 23682-B NIT 0821-100840-0020
1A. CALLE PONIENTE NO. 4 ZACATECOLUGA
AUTORIZACION IMPRESA NO. 167 DGII

FECHA AUTORIZACION 30 DE AGOSTO 1992
FECHA IMPRESION 05 17
Serie Autoriz. 17AZ000F1 al 17AZ000F300
Resolución 15021-RES-CR-23128-2017
ORIGINAL EMISOR DUPL. CLIENTE





IMPRENTA LA FE
 Victor Manuel Pineda Barahona
 TODO LO RELACIONADO A LAS ARTES GRAFICAS

Cof. Santa Eugenia 15 C. Ote. # 255, entre 17 C. Ote y
 2a. Av. Nte. Bo. San Miguelito, San Salvador.
 Telefax: 2222-4919, Tel.: 2131-1013
 imprentalafe@gmail.com

FACTURA
 Nº: 0024
 REGISTRO No. 73772-0
 NIT.: 1220-090356-001-8

Cliente: SITTEAIES, El Salvador Fecha: 16 de Julio de 2018
 Dirección: COMALAPA
 Departamento: LA PAZ
 Condiciones de la Operación: _____ Venta a cuenta de: _____

CANT.	DESCRIPCION	P/UNITARIO	V. EXENTAS	V. NO SUJETA	VENTAS GRAVADAS
150	impreso de Estatutos en papel Bord B. 20 Empastados en cast. con Barniz U.V.	\$1.75			\$262.50
OPERACION SUPERIOR € 100,000.00		SON:		SUB-TOTAL	\$262.50
ENTREGADO POR	RECIBIDO POR	Docientos Sesenta y dos 50/100 Bolares		VENTAS EXENTAS	
NOMBRE:	NOMBRE:			VENTA NO SUJETA	
DUI:	DUI:			VENTA TOTAL	\$262.50
FIR:	FIRMA:				

IMP. LA FE, Victor Manuel Pineda B. NIT.: 1220-090356-001-8, Reg. 73772-0, 15 Calle Pte. No. 255, San Miguelito, San Salvador, El Salvador C.A. TEL.: 2222-4919
 Aut. de imprenta No. 532, Fecha de Aut. 22/07/1993, TIRAJE 17M5000F1 AL 17M5000F500, 12/2017, Resolución No. 15041-RES-IN-56894-2017

DUPLICADO CLIENTE

2:42 pm
 Borda
RECIBIDO
 16 ENE. 2019
 AEROPUERTO INTERNACIONAL DE EL SALVADOR
 MONSEÑOR OSCAR ARNULFO ROMERO Y GILDAMEZ
 DEPTO. ADMINISTRATIVO

Valdés



Lo mejor de lo mejor

EQUIPOS ELECTRONICOS VALDES, S.A. de C.V.

VENTA AL POR MENOR DE COMPUTADORAS Y EQUIPO PERIFERICO
REPARACION DE COMPUTADORAS Y EQUIPO PERIFERICO
65 Av. Sur No. 3415 - A. San Salvador, El Salvador, C.A. PBX: 2209-2200 Fax: 2224-5382
EDIFICIO ATRUM PLAZA local 6, Segundo Nivel, Blvd. Santa Elena, Antiguo Cuscatlan Tel: 2562-1997/98
SUCURSAL METROCENTRO 7a. Etapa, Telefax: 2260-9777- 2260-3023
SUCURSAL MERLIOT Plaza Comercial Santa Fe 1a. Planta local 12-A. Tel: 2228-7487 - 2228-8413
SUCURSAL SAN MIGUEL PLAZA MEDICA SAN FRANCISCO, TELS.: 2469-4144 - 2660-4143
SUCURSAL PLAZA MUNDO: 3a. Etapa 2do. Nivel Local 141, Soyapango, Tel: 2227-3499, 2227-3824
SUCURSAL SANTA ANA. Av. Jose Matias Delgado sur, Plaza Trifelli, Local-5 Teléfono: 2441-4390

FACTURA

No. 17DS001F

01749

NIT.: 0614-160277-001-5

N.R.C.: 699-8

CATEGORIA DE CONTRIBUYENTE: MEDIANO

SEÑORES:
DIRECCION: SITTEAJES
SAN SALVADOR
MUNICIPIO/DEPTO.:
COND. DE PAGO: Contado

FECHA: 22/JUN/2018 MEDIANO
N.I.T./D.U.I.:
VTA. A CTA. DE: 01263956-4

7PT11706.JR - NOV15

CANT.	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VTA. NO SUJETAS	VENTAS EXENTAS	VENTAS GRAVADAS
1	Toner 130A MAGENTA CF353A Impresor HP LJ N153/N176/N177	75.99			75.99
1	Toner 130A NEGRO CF350A Impresor HP LJ N153/N176/N177 -	73.73			73.73
1	Toner 130A CYAN CF351A Impresor HP LJ N153/N176/N177 - 1	75.99			75.99
1	Toner 130A YELLOW CF352A Impresor HP LJ N153/N176/N177 -	75.99			75.99

SON: TRESIENTOS UN 70/100 DOLARES DOS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE 88/100 COLONES CANCELADO: 2,839.98 Colones	SUMAS (-) IVA RETENIDO SUB-TOTAL VTAS. NO SUJETAS VTA. EXENTA TOTAL	\$301.70 \$301.70
---	--	--------------------------------------

OPERACION SUPERIOR A \$200.00

NOMBRE:	NOMBRE:
N.I.T. O D.U.I.: GILBERTO	N.I.T. O D.U.I.:
FIRMA ENTREGADO	FIRMA RECIBIDO

- DUPLICADO - CLIENTE -

REPOSICION DE IMPRESA
AUTORIZACION DE IMPRESA
No. 0028 D.11.1. 27/AGO/1992 CORRELATIVO AUTORIZADO BEBEE 1758001F1 HASTA 1758001F1000 RESOLUCION No. 1951-REG-1989-2011 - 2558P77

2:42 pm
Borda.

RECEBIDO

16 ENE. 2019

AEROPUER
MONSEÑOR OSCAR ARRIOLA ROMERO Y GALJANEZ
DEPTO. ADMINISTRATIVO



LIBRERIA Y PAPELERIA
ARANDA, S.A. DE C.V.

VENTA AL POR MENOR DE LIBROS, PERIODICOS Y ARTICULOS DE PAPELERIA
1a. CALLE ORIENTE No. 127 SAN SALVADOR
PBX: 2268-5666

E-MAIL: libreria@aranda.com.sv • ventas@aranda.com.sv
www.libreriaaranda.com.sv

FECHA: 07/09/2018 No.: 1700028827 CAJ. 0003
CLIENTE: SITTEAIES

FACTURA

No. 17DS000F 028827

NRC: 461 - 8

NIT: 0614 - 260384 - 003 - 6



028827

NIT: - PAGO: EFECTIVO Canast.154-00

CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VENTAS NO SUJETAS	VENTAS EXENTAS	VENTAS GRAVADAS
4.00	2763 FULDER A4 C/60 FUNDAS C/PRESEN ST-00120-C-STUDMARK	3.9000	VEND:054		15.60
1.00	14011 TABLA DE CHEQUEO CARTA OK151-OFIMAK	1.3500	VEND:054		1.35
1.00	13284 TACHUELAS CAJA 100 UND COLORES ST-04055-STUDMARK	1.1400	VEND:054		1.14
1.00	2321 GRAPAS STANDARD CJA. 5000 BOS SBS 191/4CP-BOSTITCH	1.2500	VEND:054		1.25
1.00	1399 CLIPS JUMBO METAL 100UND 50MM -CONQUITADOR/STUD.	0.6700	VEND:054		0.67
1.00	1319 FASTENER METALICO CAJA CERRADA B-182-DACO	1.7000	VEND:054		1.70
5.00	8839 CODIGO DE TRABAJO LEYES DE LA REPUB.-JURIDICA	2.6000		13.00	VEND:032



ENTREGADO
LIBRERIA "ARANDA"

ARANDA, S.A. de C.V.

CANCELADO



SON: TREINTA Y CUATRO CON 71/100US Dolares

SUMAS \$ 21.71
VENTAS EXENTAS \$ 13.00
VENTAS NO SUJETAS \$
V. TOTAL \$ 34.71

PARA VENTAS SUPERIORES A \$200.00 LLENAR RECUADROS

NOMBRE: D.U.I.	NOMBRE: D.U.I.
FIRMA DE ENTREGADO	FIRMA DE RECIBIDO

FORMULARIOS STANDARD, S.A. DE C.V. 37 AV. NTE. No. 114 SAN SALVADOR, TEL: 2525-3000 FAX: 2268-4623/192 4945-1 NIT: 0614-002289-128 4 AUTORIZACION DE IMPRESION No. 0059-0304 DE FECHA 24/03/1992 TRAMITE: 17000001-1700000200.000 RESOLUCION No. 15301-935-CP 1023-2017 DEL 25/06/2017

DUPLICADO - CLIENTE



LIBRERIA Y PAPELERIA
ARANDA, S.A. DE C.V.
 VENTA AL POR MENOR DE LIBROS, PERIODICOS Y ARTICULOS DE PAPELERIA
 1a. CALLE ORIENTE No. 127 SAN SALVADOR
 PBX: 2268-5666
 E-MAIL: libreria@aranda.com.sv • ventas@aranda.com.sv
 www.libreriaaranda.com.sv

FACTURA

No. 17DS000F 028826

NRC: 461 - 8

NIT: 0614 - 260384 - 003 - 6



028826

FECHA: 07/09/2018 No.: 1700028826 CAJ. 0003
 CLIENTE: SITTEALES

NIT: - PAGO: EFECTIVO Canast. 214

CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VENTAS NO SUJETAS	VENTAS EXENTAS	VENTAS GRAVADAS
- 10.00	6378 PAPEL BOND B-20 T/C RESMA MAG -MAGNUM	4.3200	VEND:054		43.20
- 60.00	4917 BOLIG. BIC AZUL CLASICO PUNTO MEDIO-BIC	0.1350	VEND:054		8.10
- 12.00	4916 BOLIG. BIC NEGRO CLASICO PUNTO MEDIO-BIC	0.1350	VEND:054		1.62
- 2.00	2319 ENGRAPADORA B - 400 PEQUERA NE B08-B400-B0STITCH	7.9500	VEND:054		15.90
- 3.00	4739 TIRRO BLUE BOLD 3/4" X 36 YDAS 1053476-BLUE BOLD	1.1700	VEND:054		3.51
- 4.00	2861 ARCHIVADOR T-832 S/INDICE T/C T-832-AMPO	2.0500	VEND:054		8.20
- 200.00	13593 FOLDER MANILA T/C OFI-NOTA TRO OFI-NOTA-BEXCELENT-BEXCELENT	0.0438	VEND:054		8.76
- 60.00	12514 LIBRETA DE TADUIGRAFIA 70 HOJA	0.4500	VEND:054		27.00
- 6.00	1899 PLUMON ARTLINE 90 AZUL PERMANE EK-90-ARTLINE	0.5830	VEND:054		3.50
- 7.00	1898 PLUMON ARTLINE 90 NEGRO PERMAN EK-90-ARTLINE	0.5830	VEND:054		4.08
- 6.00	1900 PLUMON ARTLINE 90 ROJO PERMANE EK-90-ARTLINE	0.5830	VEND:054		3.50
- 6.00	1901 PLUMON ARTLINE 90 VERDE PERMAN EK-90-ARTLINE	0.5830	VEND:054		3.50
- 36.00	1168 MANECILLA DE 3/4" AU - 3/4"-BEIFA	0.0600	VEND:054		2.16
- 4.00	12802 SACAPUNTA METALICA UN AGUJERO 510-30 PR2-SHAEDTLER	0.7200	VEND:054		2.88
- 144.00	11362 BOLIGRAFO PROJET AZUL -PROARTE	0.1200	VEND:054		17.28

LIBRERIA ARANDA
ARANDA, S.A. de C.V.
PAID
CANCELADO

SON:

CIENTO CINCUENTA Y TRES CON 19/1000S Dolares

SUMAS \$ 153.19
 VENTAS EXENTAS \$ 0.00
 VENTAS NO SUJETAS \$
 V. TOTAL \$ 153.19



PARA VENTAS SUPERIORES A \$200.00 LLENAR RECUADROS

NOMBRE: D.U.I.	NOMBRE: D.U.I.
FIRMA DE ENTREGADO	FIRMA DE RECIBIDO

FORMULARIOS STANDARD, S.A. DE C.V. 27 ARRIETE No. 114, SAN SALVADOR, P.B. 2205-2500 FAX: 2205-8888 NRC: 4045-1 NIT: 0614-200289-102-9 AUTORIZACION DE REPRESA No. 0058 DEFECHA 24/06/1987 TRAVE: 17050001-1 17050000000 RESOLUCION No. 15307 RES-CE 18/29/2017 DEL 25/04/2017

DUPLICADO - CLIENTE

Valdés

Lo mejor de lo mejor

EQUIPOS ELECTRONICOS VALDES, S.A. de C.V.

VENTA AL POR MENOR DE COMPUTADORAS Y EQUIPO PERIFERICO
REPARACION DE COMPUTADORAS Y EQUIPO PERIFERICO

85 Av. Sur No. 2415 - A. San Salvador, El Salvador, C.A. PBX: 2209-2200 Fax: 2224-6382
EDIFICIO ATRIUM PLAZA local 6, Segundo Nivel, Div. Santa Elena, Antiguo Cuscatlan Tel: 2562-1997/98
SUCURSAL METROCENTRO 7a. Etapa, Telefax: 2260-9777- 2260-3023
SUCURSAL MERLIOT Plaza Comercial Santa Fe 1a. Planta local 12-A. Tel: 2228-7487 - 2229-9413
SUCURSAL SAN MIGUEL, PLAZA MEDICA SAN FRANCISCO, TEL.S: 2659-4144 - 2660-4143
SUCURSAL PLAZA MUNDO: 3a. Etapa 2do. Nivel Local 141, Soyapango, Tel: 2227-3459, 2227-3396
SUCURSAL SANTA ANA, Av. Jose Matias Delgado sur, Plaza Trinell, Local-S Teléfono: 2441-2880

FACTURA

No. 170S001F

02438

NIT: 0614-160277-001-5

N.R.C.: 699-8

CATEGORIA DE CONTRIBUYENTE: MEDIANO

SEÑORES: **SITTEALES**
DIRECCION: **AEROPUERTO DE EL SALVADOR**
MUNICIPIO/DEPTO.:
COND. DE PAGO: **Contado**

FECHA: **MEDIANO**
N.I.T./D.U.I.: **7 /SEP/2018**
VTA. A CTA. DE: **0614-241194-107-9**

CANT.	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VTAS. NO SUJETAS	VENTAS EXENTAS	VENTAS GRAVADAS
1	Toner 130A NEGRO CF350A Impresor HP LJ M153/M176/M177 -	73.73			73.73

SON: **SETENTA Y TRES 73/100 DOLARES**
SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO 14/100 COLONES
CANCELADO: **845.14 Colones**

SUMAS
(-) IVA RETENIDO
SUB-TOTAL **873.73**
VTAS. NO SUJETAS
VTA. EXENTA
TOTAL **873.73**

NOMBRE: **GILBERTO**
N.I.T. O D.U.I.:

OPERACION SUPERIOR A \$200.00
NOMBRE:
N.I.T. O D.U.I.:
FIRMA ENTREGADO
FIRMA RECIBIDO

DUPLICADO - CLIENTE

R.R. DONNELLY DE EL SALVADOR S.A. DE C.V. NIT. 0614-02092-001-5, Km. 7.42 BLVD. DEL EJERCITO NAC. SOYAPANGO. REG. No. 5-5-AUTORIZACION DE IMPRENTA No. 088 D.O.L.I.C. EPAGO/1982. CORRELATIVO AUTORIZADO DESDE 170S001F HASTA 170S001F F1000 - RESOLUCION No. 1504-RES-IN-4379-2017 - 22-SEP-17

2:42 pm
Bordó

REC
16 ENE. 2019

AEROPUERTO INTERNACIONAL
MONSEÑOR OSCAR ARNULFO ROMERO
DEPTO. ADMINISTRATIVO

Cliente: SITTEAIES

Fecha: 25. 26-10-18

Dirección: _____

NIT o DUI del Cliente: _____

Venta a Cuenta de: _____

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VENTAS NO SUJETAS	VENTAS EXENTAS	VENTAS GRAVADAS
10	Banner de 1x0.50 mt.	4.-			40.-

Son: cuarenta Dólares

SUMAS	\$40.00
SUB-TOTAL	
(-) IVA RETENIDO	
VENTAS NO SUJETAS	
VENTAS EXENTAS	
TOTAL	\$40.00

LLENAR SI OPERACIÓN ES IGUAL O SUPERIOR A \$200.00

NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL:

NIT/DUI:

EXTRANJEROS: PASAPORTE / CARTNET DE RESIDENCIA:



Transportes "AVALOS"

JULIO CESAR AVALOS BARAHONA

Block no. 1, Urbanización Santa Isabel, No. 23-A,
Rosario La Paz, Departamento de La Paz

FACTURA
16ZA000C

No. 00420

REGISTRO No. 158300-0
NIT: 08.15-180476-101-0

Cliente: SITTEAIES Seccional por Empresa CEDA Fecha: 27-10-2018

Dirección: Aeropuerto Internacional San Luis Talpa, La Paz

Venta a Cuenta de: _____ NIT ó DUI: _____

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VENTAS EXENTAS	VENTAS NO SUJETAS	VENTAS AFECTAS
2	Servicios de transporte por traslado de afiliados SITTEAIES desde el Aeropuerto Internacional de El Salvador y sus alrededores hacia San Salvador y viceversa en participación en Marcha del Día del Sindicalista Salvadoreño.	\$125.00			\$250.00
SON: <u>Doscientos ochenta y dos mil 00/100 dólares</u>		Sumas			\$250.00
Recibido por:		Ventas Exentas			
Entregado por:		Ventas No Sujetas			
Nombre: _____		(-)IVA Retenido			\$32.50
DUI: _____		Ventas Total			\$282.50
Firma: _____					

IMPRESOS LA PAZ José Nelson Carballo Reg. No. 149364-6 NIT: 0821-280566-101-8
10 Calle Ole, No. 19, Bo. Santa Lucía, Zacatecoluca, Autorización Imp. 910 Fecha Autorización: 15/07/03
Resolución No. 15021-RES-CR-46201-2016. Tiraje del 16ZA000F1 al 16ZA000F500 11/2016

ORIGINAL BLANCO
DUPLICADO CLIENTE





Ferretería EPA S.A. e C.V.
 Oficina Central
 Cal. San Francisco, Bulevar de Los Próceres
 y Calle No. 1, San Salvador, Tel.: 2656-4400
 Tienda Bulevar del Ejército
 Blvd. del Ejército Nacional Km. 3 1/2
 Tienda Bulevar de Los Próceres
 Pcd. Los Próceres y Calle #1, San Salvador

Factura
 No. 183000F **54609**
 NRC: 190088-8
 NIT: 0614-021008-105-2

GIRO: VENTA AL POR MAYOR DE ARTICULOS
 DE FERRERERIA Y PINTURERIAS.

TRANSACCION 323642
 (F) NO. 54609

FECHA: 16/02/2011 HORA: 17:52:51

NOMBRE: SITTEAIES
 N.I.T./D.U.I.: 0614-231180-113-0
 CONDICIONES: CONTADO
 CAJERO: 00000824 POS: 024

Caja			
0233019	BROCH STD PLU EXP 3"	1 PZA	
4.00 X	2.60	10.40 G	
Despacho			
0258003	CROM LX ACCENT 1/4	1 PZA	
2.00 X	8.50	17.00 G	
0258026	CROM LX BLANCO 1/4	1 PZA	
1.00 X	8.51	8.51 G	

PROD(S) CTE.: 4.00 CL
 SUBTOTAL GRAVADO (G) \$35.91
 TOTAL \$35.91
 EFECTIVO \$35.91

*** 00320181216024323642 ***

A

Conserve su documento de venta, es indispensable
 para cualquier reclamo en un máximo de 15 días
 TODA SUMA QUE EXCEDA DE \$ 200.00 LLENAR ESTOS DATOS

NOMBRE:	NOMBRE:
NIT/DUI:	NIT/DUI:
F. ENTREGADO:	F. RECIBIDO:

FORNIA LARCA FERRERIAS S.A. DE C.A. CALLE OCHOAVIENTOS No. 8-48, ZONA NO. 07A, BELLA VISTA, CUSCATELAN LA LIBERTAD, P.R. 225-228 P.R. 225-228 INFO 4045-1 NIT 014-021008-105-2
 AUTORIZACION DE IMPRESION Y DISTRIBUCION DE FECHA 14/02/2011, TPA 16:18:03, CLIENTE: 183000078, RESOLUCION No: 15041-PES-01-2012-2014 CEL: 18470204

DUPLICADO - CLIENTE